
会員様各位 

 

新調理システム推進協会  

2022 年 通常総会・ビジネスセミナーのご案内  
 

拝啓 

新緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は当会活動にご支援賜りまして

厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２２年新調理システム推進協会の通常総会は、賀詞交歓会に続き三年振りにリアル開催

を実施することと致しました。勿論、新型コロナ対策として会場の東京プリンスホテル様の徹底した

コロナ対策のなか安全第一で開催いたします。  

そして、新調理システム推進協会の通常総会の恒例のセミナーのご案内です。今まさに差し迫る食

糧クライシス「日本の食料安全保障を考える～ウクライナ危機と食料インフレ～」と題しまして、株

式会社 資源・食糧問題研究所代表の柴田明夫氏にご講演頂きます。 

現在、世界が突きつけられたリアリティである「コロナ禍」と「戦争」。特に我が国の食料の安全保障

の強化には一刻の猶予もありません。 食油、小麦粉はじめ食料の高騰の「どうなる」「どうする」に

ついて柴田明夫氏のご講演に是非にご期待くださいませ。 

令和４年は、コロナ禍の戦争として歴史に深く刻まれる年を迎える事となりました。ロシアのウク

ライナ侵攻の行方は未だ見通せない状況です。食の安全保障だけでなく我国自体の安全保障も見直さ

なければならない現実を突きつけられました。そのなかで外食産業界に生きる我々は、新時代のフー

ドサービスを創造していく任務が課せられています。 新調理システム推進協会もそれを使命のもと邁

進する所存で御座いますので、今年度もご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

☆日時：２０２２年６月１７日（金曜日） １４：３０～総会受付開始 

☆場所：東京プリンスホテル 11 階（末広・高砂） 

 〒〒105-8560 東京都港区芝公園 3-3-1  

TEL.（03）5400-1111   

 

☆内容： ◆総会 

◆ビジネスセミナー 

      演題／日本の食料安全保障を考える  

～ウクライナ危機と食料インフレ～ 

       講師／柴田 明夫 氏  株式会社 資源・食糧問題研究所 代表 

    

☆ご賞味会：東京プリンスホテル  総料理長 三浦健史氏による料理説明 

  

☆費用：お一人様 会員様 ￥１３,０００ ※会員様のみの特別価格です   

 

新調理システム推進協会 

事務局 

２０２２年４月吉日 



 

－スケジュール－ 

 
 
１４時３０分 開場 
 
１４時４５分 開始 ２０２２年 通常総会（会場／末広）  
 
１５時１５分 ※一般参加者入場（未定） 

 
１５時３０分 ビジネスセミナー開始   
 

      演題／日本の食料安全保障を考える  

～ウクライナ危機と食料インフレ～ 

       講師／柴田 明夫 氏  株式会社資源・食糧問題研究所 代表 

 
 

１６時５０分 セミナー終了 
 
１７時００分 東京プリンスホテル 

フレンチフルコース ご賞味会（会場／高砂）           
 
総料理長 三浦健史氏による料理説明後  

 
 
１８時３０分 終了予定                   

 
 

※お時間は多少前後する場合が御座います 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新調理システム推進協会 

通常総会・セミナー 申し込み用紙 
※ホームページからもお申し込みができます 

 

 
出  席 ・ 欠  席 

いずれかに○をつけて下さい 

（フリガナ） 

法 人 名 

 

住 所 
〒 

出席代表者 

お名前  

 所属部署 

役職 

 

お名前 
 所属部署 

役職 

 

お名前 
 所属部署 

役職 

 

 

ＴＥＬ             

ＦＡＸ 
＊必ずご記入ください 

 

 

☆６月１４日（火）までのご連絡をお願い致します。（定員 30 名先着順とさせて頂きます） 

                   

☆前日、当日のキャンセルは、ご賞味会費の都合上参加費用が発生しますので、 

ご容赦の程お願い申し上げます 

 

 

☆ＦＡＸ ０３－５６４５－２５５０  

☆ＴＥＬ ０３－５６４５－８７５１ 

＊お申し込みはＦＡＸまたは HP 申し込みフォームよりお願い致します      

 

 

 

※当日総会にご出席頂けない会員様におかれましては、 

同封の委任状をお送り頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 


